EXCHANGE

OBb30P PblHKA

MHOCTPAHHbIX AKLIMU

B YHEPHYIO NATHULY

AKUNN MAJIO KOO UHTEPECYIOT

30 HOABPA 2015 ro4A

Bneknble HeBblpasuTesbHble 6OesblaeliHble bupKe-
Bble TOPrn Ha poHe CymMacLLecTBMA, MPOUCXOAALLErO Y
NPWIaBKOB MarasnHoB, BOT Haubonee NosHasA xapak-
TEPUCTUKa NpolleaLlei K4epHoM» NATHULbI. [la Komy
HYHbl 3TM aKUMW, KOT43 MOXHO KyNWUTb o4YepesHomn
cTogecaTbli Tenesnsop co ckugkon B 80%! Bot oHa
yenoBeyeckas cyTb! B TakMX yCnoBUAX MHAEKCHI YyTb-
YyTb NOAEPrasnCb B CAMOM Ha4yasne TOpros, HO MOTOM
YCMOKOMAUCb M OCTaBasncb abcontoTHO uHandoe-
PEHTHBIMM KO BCEMY MPOUCXOAALLEMY [0 Camoro
OKOHYaHUsA Topros. Tem 6osiee YTO M TOPrK B NATHULY
WM NO COKpalLeHHOoM nporpamme. TOYHO TaKas Xxe
KapTWHa Habaoganacb M Ha oTpacieBom ypoBHe. U
TonbKo akumm Walt Disney (DIS) nosenu ceba Kak
«rafKnm» yTEHOK M UCNOpTUAN Bceobulyto BnarocT-
HYHO KapTUHY CHUXEHWEM KOTMPOBOK Moyt Ha 3%
n3-3a NoTepu 3 MJIH. NOANMMUCYMKOB HA NAATHOM CNoOp-
TUMBHOM TeniekaHane ESPN, BxogAauwero B CTPYKTypy
Walt Disney.

Ha Toprax WHOCTPaHHbIMM aKUMAMM HaA CaHKT-
MeTepbyprckoi Gupke B NATHULY 27 HOABPA B OTAK-
YyMe OT aMEepPUKAHCKMX TOPros Obla0 3aKAOYEHO A0-

CTAaTOYHO MHOrO caenok — 885 Ha peKopaHylo cymmy
— noytn 2,3 MaH. gonnapos. [la n utorn Bcen npo-
weawen Henennm MOXMKHO MNPU3HATL PEKOPAHbIMM.
Bcero 3a Hepento 6bi10 3aka4veHo 3 579 caenok ¢
BCEMMW aKUMAMM, KOTOPbIE B HACTOALLMI MOMEHT TOpP-
rytotca Ha CaHKT-lNeTepbyprckolt 6uprke, Ha obuyto
cymmy bonee 6,4 mnH. gonnapos CLUA.

HanomHuMMm, 4TO nepBble TOPrM MHOCTPAHHbI-
MK akumamm Ha CaHkT-lMetepbyprckon Gupske npo-
LKA POBHO rof Hasag — 28 Hosbpa 2014 roaa.
C nepBoi1 roA0BLMHOM pblHKA, APY3bA U Konnerun!

TeKyuwiee U3meHeHue
3HaueHue B %
DJIA 17 798,49 -0,08
S&P 500 2 090,11 +0,06
NASDAQ 5127,52 +0,22

OAO «CaHkT-MeTepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



HOBOCTU KOMMAHUA

O6biBaTento CTano He 40 cnopTta

fIBHO Hexopolwan TeHAeHUMA NpoABMAa cebsa B NATHULY. JlloAaMm, cyaa no BCEMY, CTano He A0
pa3siedeHnin. Hy nam yx no KpaiiHel mepe He Ao cnopta. M'MraHT MHAYCTPUKN pa3BievYeHMI KOMMNAHWUA
Walt Disney Co. (DIS) 06baBMAa, 4TO 3a NocieaHUi rog, cnoptuBHasa ceTb ESPN, KoTopas Ha 100% npu-
HaZNeXUT KOMNaHWW, NnoTepana b6onee 3-x MUANNMOHOB aBOHEHTOB.
Kak ckasaHo B penunse Walt Disney, uncno aboHeHTos ESPN no coctosHuio Ha 3 okTabps 2015 roga co-
CTaBuI0 92 M/IH. YeNIoBEeK, YTO Ha 3,2% MeHbLle No cpaBHeHuto ¢ 2014 roaom (95 maH.) 1 Ha 6,5%
MeHblLUe no cpaBHeHuto ¢ 2013 rogom (99 mnH. aboHeHTOB). TakMM 06pa3som MOXKHO KOHCTaTUPOBATb,
YTO B HACTOALLMIA MOMEHT 3TOT NOKasaTe/lb BEPHY/ICA Ha ypoBeHb 2006 T.

OXnpaHua pbiHKa 30 HoAbpA

Hy uTo * — AMepwuKa oTryasna nocneaHue npeapoxKaecTBeHCKue npasaHMKM U Tenepb 40 Camo-
ro Poxgecrtsa 6yaem Toprosatb, TOProsaTb, TOProeatb. M 310 ByAeT OTHIOAb He Sierkan nporynka. Cko-
pee Hao60POT — MOXKHO OXKMAATb HEPBHOTO W BbICOKO BONATU/IbHOFO PbiHKA Ha GOHE CambIX Pa3HbIX
reono/IMTUYECKMX U MaKPO3IKOHOMMYECKUX ClOPNpM30B. U cerogHa cob6cTBEHHO Mbl CTapTyeM B 3TOM
npeagHosorogHem panan. Kctatun, a camo panau 1o byget? MNoKa 31o nog o4eHb 60abIMM BONpocom. U
CKOpEee BCEro C/MLLIKOM YK CEPbE3HOro POCTa KA4aTb TOYHO He cneayeT. Bce BOKPYT KaK-TO CIMLLKOM YK
MpayHo 1 6e3paaocTHo. KnTtali BHOBb Ha4yan nagatb, EBpona He 3HaeT YTo AenaTb C NOTOKOM MUTPaH-
TOB, CUPUIACKNIN KOHGAMKT NOAbIXan U ByaeT nonbixaTb APKMM NaameHem... Kopoye Bce Ni0Xo U, ecte-
CTBEHHO, Y4aCTHUKM pbIHKa Aep:KaT BCe 3TO B rosiose 1 6oaTca... 60ATCA Bcero BOKpyr. A Beab Hac elue
HKOET MOXKeT ObITb rnaBHoOe GMHAHCOBOE COObITME 3TOrMO roga - NOBbILEHME YYETHOM CTaBKM Ha 3acesa-
Hun ®PC 16 gekabps. BoT ¢ TaKMMM TAXKENbIMM AYMaMK HaYMHAEM Mbl CEFOA4HA TOProBaTb Nocse
npasgHuKa. MHaelika cbegeHa, eHbIM, OT/IOMKEHHbIE Ha MOKYMKM B YePHYI0 NATHULY NoTpadveHbl. Hago
3apabaTtbiBaTb! Ho KaK? ABHbIX CUTHA/IOB A1 MOHUMAHMA HaNpPaBAeHUA ABUKEHUA HeT. U noaTomy by-
Aem natv scnenyto. Magatb, CNOTbIKATLCA, METATLCA U3 CTOPOHbI B CTOPOHY U MPY 3TOM BCE Ke MbITaTbCA
3apaboTaTtb. Ho npu sTom BCe M cMOryT 3TO cAenatb?

Bbixoa ma KpO3KOHOMW—IECKOVI CTaTUCTUKHN

AaTa Mpeabiaywee

COBLITUS Bpemsa [lMepuona MokasaTtenm 3HAYEHNE MporHos

30.11.2015  17:45  Hom6pe /HAGKC ACNIOBOM aKTMBHOCTY HuKa- 56,2 54,0
ro (PMI)

30.11.2015  18:00 Oktsi6pp  /IHAGKC HE3aBEPLIEHHBIX MPOAAX -2,3% 1,0%

Ha PbIHKE HEABUXNMOCTU

OAO «CaHkT-MeTtepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



KOTMPOBKM MHOCTPAHHDbIX LLleHHbIX 6ymar,
Topryembix Ha CaHKT-lMeTepbyprckou 6up:ke,

Ha 3aKpbiTUe pbiHKa 27 HoAbpAa 2015 roaa
Otpacnb: Materials

Mpepbiay-

HanmeHoBaHue TeKywan U3meHeHue
> CeKTop 3KOHOMUKMU Wan LueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ $ B%
1 AA Alcoa Inc. Aluminum 9,32 9,41 -0,96
2 DD Du Pont (E. l.) Diversified Chemicals 67,09 67,26 -0,25
3 DOW Dow Chemical Diversified Chemicals 52,01 51,92 +0,17
4 NEM Newmont Mining Gold 17,39 17,91 -2,90

Corp. (Hidg. Co.)

Otpacnb: Information Technology

Bup)ife- HanmeHoBaHue TeKywan fpeAviay- U3meHeHue
=107 - CeKTop 3KOHOMUKU Wwan ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHas$ B %
TUKep S

5 AAPL Apple Inc. Computer Hardware 117,81 118,03 -0,19

6 BABA Allb.aba Group Hold- Internet Sc?ftware & 81,38 81,71 0,40
ing Itd., ADR Services

7 BIDU Baidu inc., ADR Internet Software & 205,58 201,8 +1,87
Services

8 Csco Cisco Systems Networking Equipment 27,32 27,24 +0,29

9  EBAY eBay Inc. Internet Software & 29,10 29,00 +0,34
Services

10 FB Facebook Internet Software & 105,45 105,41 +0,04
Services

11  GOOG Alphabet Inc. Internet Software & 750,26 748,15 +0,28
Services

12 IBM International Bus. 1 clting & Services 138,46 138,0 +0,33

Machines

13 INTC Intel Corp. Semiconductors 34,46 34,45 +0,03

14 MSFT Microsoft Corp. Systems Software 53,93 53,69 +0,45

15 MU Micron Technology Semiconductors 15,56 15,58 -0,13

16  NFLX Netflix Inc. Internet Software & 125,44 124,16 +1,03
Services

17 PYPL  PayPal Holdings, Inc. D2t Processing & Out- 35,18 35,36 -0,51

sourced Services

OAO «CaHkT-MeTtepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



18

19

20

21

22

23

24

26

27

28

29

30

31

32

33

QcomM

Vv

YHOO

QUALCOMM Inc.

Visa Inc.

Yahoo Inc.

OTtpacnb: Health Care

bup:ke-

BOM TU-
Kep

ABBV

GILD

JNJ

PFE

HanmeHoBaHue
LueHHo 6ymaru

AbbVie

Gilead Sciences

Johnson & Johnson

Pfizer Inc.

Otpacnb: Industrials

bupike-

BOM
TUKep

BA

CAT

DAL

GE

HaunmeHoBaHue
L,eHHo1 6ymaru

Boeing Company

Caterpillar Inc.

Delta Air Lines

General Electric

OTtpacnb: Financials

bupike-
BOW
TUKep

BAC

CME

ETFC

MET

MS

HaunmeHoBaHue
LeHHoI 6ymaru

Bank of America Corp.
CME Group inc.
E-Trade
MetlLife Inc.

Morgan Stanley

Semiconductors

Internet Software &
Services
Internet Software &
Services

CeKTop 3KOHOMUKMU

Pharmaceuticals

Biotechnology

Health Care Equipment

& Services

Pharmaceuticals

CEKTOP 3KOHOMUKU

Aerospace & Defense

Construction & Farm
Machinery & Heavy
Trucks

Airlines

Industrial
Conglomerates

CEKTOP 3KOHOMUKU

Banks

Diversified Financial
Services

Diversified Financial
Services

Life & Health Insurance

Diversified Financial
Services

48,54
79,84

32,94

TeKkywan
ueHas$

60,00
108,0
102,37

32,79

Tekywan
ueHaB $

146,95

71,22

47,14

30,36

Tekywan
ueHas S

17,48
96,65
30,29
50,96

33,78

OAO «CaHkT-MeTtepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru

49,10
79,56

33,16

Mpepbiay-
waa ueHa B

$
60,29

107,78

101,96

32,87

Mpepbiay-
WA LeHa B

$
147,43

71,49

46,87

30,36

Mpepbiay-
WA LeHa B

$
17,44

95,93
30,25
50,65

33,61

-1,14

+0,35

-0,66

N3meHeHue B
%

-0,48

+0,20

+0,40

-0,24

U3meHeHue
B %

-0,33

-0,38

+0,58

+0,00

U3meHeHune
B %

+0,23

+0,75

+0,13

+0,61

+0,51



34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

OTtpacnb: Consumer Discretionary

bup:ke-
BOIA
TUKep

AMZN

CBS

DIS

MCD

RACE

SBUX

TIF

TSLA

HanmeHoBaHue
LeHHoM bymaru

Amazon.com, Inc.

CBS Corp.

The Walt Disney
Company

Ford Motor

McDonald’s Corp.

Ferrari N. V.

Starbucks Corp.

Tiffany & Co.

Tesla Motors, Inc.

Otpacnb: Energy

bupike-
BOWA
TUKep

CHK

CvX

FSLR

VLO

XOM

HauvmeHoBaHue
L,eHHo1 6ymaru

Chesapeake Energy

Chevron Corp.

First Solar Inc.

Valero Energy

Exxon Mobil Corp.

Otpacnb: Utilities

EXC

HanmeHoBaHue
LleHHOoM bymaru

Exelon Corp.

CeKTOp 3KOHOMMKMU

Internet retail

Broadcasting & Cable
TV

Broadcasting & Cable
TV

Automobile
Manufactures

Restaurants

Automobile
Manufactures

Restaurants

Jewelry Stores

Consumer goods

CEKTOP 3KOHOMUKU

Integrated Oil & Gas

Integrated Oil & Gas

Heavy Electrical
Equipment
Oil & Gas Refining &
Marketing & Transpor-
tation

Integrated Oil & Gas

CeKTOp 3KOHOMUKHN

Multi — Utilities & Un-
regulated Power

TeKkywan
ueHaB $

673,26
50,75
115,13
14,53
114,23
46,06
62,18
79,73

231,61

Tekywan
ueHaB $

5,26
90,37

56,10

72,94

81,23

Tekywasn
ueHaB S

27,62

OAO «CaHkT-MeTtepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru

Mpepbiay-
wan ueHa B

$
675,34

50,98
118,67
14,55
114,4
45,66
62,19
80,77

229,64

Mpepbiay-
WA LeHa B

$
5,41

90,87

56,40

72,93

81,25

MNpepbiay-
28 LeHa B

$

27,70

U3meHeHune
B %

-0,31

-0,45

-2,98

-0,14

-0,15

+0,88

-0,02

-1,29

+0,86

U3meHeHune
B %

-2,77

-0,55

-0,53

+0,01

-0,02

MN3meHeHne
B %

-0,29



Multi — Utilities & Un-

49 NRG NRG Energy regulated Power

11,62 12,18 -4,60

Otpacnb: Consumer Staples

B"p)'fe- HanmeHoBaHue TeKkywan fpeAsiAy- U3meHeHue
BOM > CeKTop 3KOHOMUKMU Wan ueHa B
LeHHoI 6ymaru ueHaB $ B %
TUKep 3
50 KO The Coca Cola Soft Drinks 43,15 43,36 -0,48
Company
51 PG Procter & Gamble Personal Products 75,70 75,90 -0,26
52 PM Phillip Morris Tobacco 87,42 87,17 +0,29
International
53  WMT Wal-Mart Stores Hypermarkets & Super 59,89 60,24 -0,58
Centers

OTtpacnb: Telecommunications Services

MNpeabiay-
Wan LueHa B

S

MN3meHeHne
B %

HaumeHoBaHue Tekrywan
LeHHoM bymaru ueHaB S

CEKTOP 9KOHOMUKU

Integrated Telecommu-

54 T AT&T Inc. D . 33,57 33,45 +0,36
nications Services

55 vz Verlz.on . Integrat.ed Telecc?mmu- 45,23 44,92 +0,69
Communications nications Services

OAO «CaHkT-MeTtepbyprckas 6upska» / +7 (495) 705-90-31 / info@spbexchange.ru



