

ОБЗОР РЫНКА ИНОСТРАННЫХ АКЦИЙ

В ЧЕРНУЮ ПЯТНИЦУ

АКЦИИ МАЛО КОГО ИНТЕРЕСУЮТ

30 НОЯБРЯ 2015 ГОДА

Блеклые невыразительные безыдейные биржевые торги на фоне сумасшествия, происходящего у прилавков магазинов, вот наиболее полная характеристика прошедшей «черной» пятницы. Да кому нужны эти акции, когда можно купить очередной стодесятый телевизор со скидкой в 80%! Вот она человеческая суть! В таких условиях индексы чутьчуть подергались в самом начале торгов, но потом успокоились и оставались абсолютно индифферентными ко всему происходящему до самого окончания торгов. Тем более что и торги в пятницу шли по сокращенной программе. Точно такая же картина наблюдалась и на отраслевом уровне. И только акции Walt Disney (DIS) повели себя как «гадкий» утенок и испортили всеобщую благостную картину снижением котировок почти на 3% из-за потери 3 млн. подписчиков на платном спортивном телеканале ESPN, входящего в структуру Walt Disney.

На торгах иностранными акциями на Санкт-Петербургской бирже в пятницу 27 ноября в отличие от американских торгов было заключено достаточно много сделок — 885 на рекордную сумму — почти 2,3 млн. долларов. Да и итоги всей прошедшей недели можно признать рекордными. Всего за неделю было заключено 3 579 сделок с всеми акциями, которые в настоящий момент торгуются на Санкт-Петербургской бирже, на общую сумму более 6,4 млн. долларов США.

Напомним, что первые торги иностранными акциями на Санкт-Петербургской бирже прошил ровно год назад — 28 ноября 2014 года. С первой годовщиной рынка, друзья и коллеги!

	Текущее Значение	Изменение в %
DJIA	17 798,49	-0,08
S&P 500	2 090,11	+0,06
NASDAQ	5 127,52	+0,22

новости компаний

Обывателю стало не до спорта

Явно нехорошая тенденция проявила себя в пятницу. Людям, судя по всему, стало не до развлечений. Ну или уж по крайней мере не до спорта. Гигант индустрии развлечений компания Walt Disney Co. (DIS) объявила, что за последний год спортивная сеть ESPN, которая на 100% принадлежит компании, потеряла более 3-х миллионов абонентов.

Как сказано в релизе Walt Disney, число абонентов ESPN по состоянию на 3 октября 2015 года составило 92 млн. человек, что на 3,2% меньше по сравнению с 2014 годом (95 млн.) и на 6,5% меньше по сравнению с 2013 годом (99 млн. абонентов). Таким образом можно констатировать, что в настоящий момент этот показатель вернулся на уровень 2006 г.

Ожидания рынка 30 ноября

Ну что ж — Америка отгуляла последние предрождественские праздники и теперь до самого Рождества будем торговать, торговать, торговать. И это будет отнюдь не легкая прогулка. Скорее наоборот — можно ожидать нервного и высоко волатильного рынка на фоне самых разных геополитических и макроэкономических сюрпризов. И сегодня собственно мы стартуем в этом предновогоднем ралли. Кстати, а само ралли то будет? Пока это под очень большим вопросом. И скорее всего слишком уж серьезного роста ждать точно не следует. Все вокруг как-то слишком уж мрачно и безрадостно. Китай вновь начал падать, Европа не знает что делать с потоком мигрантов, сирийский конфликт полыхал и будет полыхать ярким пламенем... Короче все плохо и, естественно, участники рынка держат все это в голове и боятся... боятся всего вокруг. А ведь нас еще ждет может быть главное финансовое событие этого года - повышение учетной ставки на заседании ФРС 16 декабря. Вот с такими тяжелыми думами начинаем мы сегодня торговать после праздника. Индейка съедена, деньги, отложенные на покупки в черную пятницу потрачены. Надо зарабатывать! Но как? Явных сигналов для понимания направления движения нет. И поэтому будем идти вслепую. Падать, спотыкаться, метаться из стороны в сторону и при этом все же пытаться заработать. Но при этом все ли смогут это сделать?

Выход макроэкономической статистики

Дата события	Время	Период	Показатели	Предыдущее значение	Прогноз
30.11.2015	17:45	Ноябрь	Индекс деловой активности Чика- го (РМІ)	56,2	54,0
30.11.2015	18:00	Октябрь	Индекс незавершенных продаж на рынке недвижимости	-2,3%	1,0%

Котировки иностранных ценных бумаг, торгуемых на Санкт-Петербургской бирже, на закрытие рынка 27 ноября 2015 года

Отрасль: Materials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
1	AA	Alcoa Inc.	Aluminum	9,32	9,41	-0,96
2	DD	Du Pont (E. I.)	Diversified Chemicals	67,09	67,26	-0,25
3	DOW	Dow Chemical	Diversified Chemicals	52,01	51,92	+0,17
4	NEM	Newmont Mining Corp. (Hidg. Co.)	Gold	17,39	17,91	-2,90

Отрасль: Information Technology

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
5	AAPL	Apple Inc.	Computer Hardware	117,81	118,03	-0,19
6	ВАВА	Alibaba Group Hold- ing ltd., ADR	Internet Software & Services	81,38	81,71	-0,40
7	BIDU	Baidu inc., ADR	Internet Software & Services	205,58	201,8	+1,87
8	csco	Cisco Systems	Networking Equipment	27,32	27,24	+0,29
9	EBAY	eBay Inc.	Internet Software & Services	29,10	29,00	+0,34
10	FB	Facebook	Internet Software & Services	105,45	105,41	+0,04
11	GOOG	Alphabet Inc.	Internet Software & Services	750,26	748,15	+0,28
12	IBM	International Bus. Machines	IT Consulting & Services	138,46	138,0	+0,33
13	INTC	Intel Corp.	Semiconductors	34,46	34,45	+0,03
14	MSFT	Microsoft Corp.	Systems Software	53,93	53,69	+0,45
15	MU	Micron Technology	Semiconductors	15,56	15,58	-0,13
16	NFLX	Netflix Inc.	Internet Software & Services	125,44	124,16	+1,03
17	PYPL	PayPal Holdings, Inc.	Data Processing & Out- sourced Services	35,18	35,36	-0,51

18	QСОМ	QUALCOMM Inc.	Semiconductors	48,54	49,10	-1,14
19	V	Visa Inc.	Internet Software & Services	79,84	79,56	+0,35
20	YHOO	Yahoo Inc.	Internet Software & Services	32,94	33,16	-0,66

Отрасль: Health Care

Nº	Бирже- вой ти- кер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
21	ABBV	AbbVie	Pharmaceuticals	60,00	60,29	-0,48
22	GILD	Gilead Sciences	Biotechnology	108,0	107,78	+0,20
23	INI	Johnson & Johnson	Health Care Equipment & Services	102,37	101,96	+0,40
24	PFE	Pfizer Inc.	Pharmaceuticals	32,79	32,87	-0,24

Отрасль: Industrials

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
25	ВА	Boeing Company	Aerospace & Defense	146,95	147,43	-0,33
26	CAT	Caterpillar Inc.	Construction & Farm Machinery & Heavy Trucks	71,22	71,49	-0,38
27	DAL	Delta Air Lines	Airlines	47,14	46,87	+0,58
28	GE	General Electric	Industrial Conglomerates	30,36	30,36	+0,00

Отрасль: Financials

29 BAC Bank of America Corp. Banks 17,48	17,44	+0,23
		- /
30 CME CME Group inc. Diversified Financial Services 96,65	95,93	+0,75
31 ETFC E – Trade Diversified Financial 30,29 Services	30,25	+0,13
32 MET MetLife Inc. Life & Health Insurance 50,96	50,65	+0,61
33 MS Morgan Stanley Diversified Financial Services 33,78	33,61	+0,51

Отрасль: Consumer Discretionary

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
34	AMZN	Amazon.com, Inc.	Internet retail	673,26	675,34	-0,31
35	CBS	CBS Corp.	Broadcasting & Cable TV	50,75	50,98	-0,45
36	DIS	The Walt Disney Company	Broadcasting & Cable TV	115,13	118,67	-2,98
37	F	Ford Motor	Automobile Manufactures	14,53	14,55	-0,14
38	MCD	McDonald's Corp.	Restaurants	114,23	114,4	-0,15
39	RACE	Ferrari N. V.	Automobile Manufactures	46,06	45,66	+0,88
40	SBUX	Starbucks Corp.	Restaurants	62,18	62,19	-0,02
41	TIF	Tiffany & Co.	Jewelry Stores	79,73	80,77	-1,29
42	TSLA	Tesla Motors, Inc.	Consumer goods	231,61	229,64	+0,86

Отрасль: Energy

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
43	СНК	Chesapeake Energy	Integrated Oil & Gas	5,26	5,41	-2,77
44	CVX	Chevron Corp.	Integrated Oil & Gas	90,37	90,87	-0,55
45	FSLR	First Solar Inc.	Heavy Electrical Equipment	56,10	56,40	-0,53
46	VLO	Valero Energy	Oil & Gas Refining & Marketing & Transpor- tation	72,94	72,93	+0,01
47	ХОМ	Exxon Mobil Corp.	Integrated Oil & Gas	81,23	81,25	-0,02

Отрасль: Utilities

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
48	EXC	Exelon Corp.	Multi – Utilities & Un- regulated Power	27,62	27,70	-0,29

40	NDC	NDC Fragge	Multi – Utilities & Un-	11.62	12 10	4.60
49	NRG	NRG Energy	regulated Power	11,62	12,18	-4,60

Отрасль: Consumer Staples

Nº	Бирже- вой тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
50	КО	The Coca Cola Company	Soft Drinks	43,15	43,36	-0,48
51	PG	Procter & Gamble	Personal Products	75,70	75,90	-0,26
52	PM	Phillip Morris International	Tobacco	87,42	87,17	+0,29
53	WMT	Wal-Mart Stores	Hypermarkets & Super Centers	59,89	60,24	-0,58

Отрасль: Telecommunications Services

Nº	Бирже- вой Тикер	Наименование ценной бумаги	Сектор экономики	Текущая цена в \$	Предыду- щая цена в \$	Изменение в %
54	Т	AT&T Inc.	Integrated Telecommu- nications Services	33,57	33,45	+0,36
55	VZ	Verizon Communications	Integrated Telecommu- nications Services	45,23	44,92	+0,69